2021 年度 利润表 营业成本 -39.97

2021 年度 利润表 销售费用 -2.07

2021 年度 利润表 管理费用 -5.08

2021 年度 利润表 研发费用 27.35

2020 年度 利润表 营业收入 -12.66

2020 年度 利润表 营业成本 -73.82

1-1-306

2020 年度 利润表 销售费用 -113.56

2020 年度 利润表 管理费用 143.25

2020 年度 利润表 研发费用 31.48

具体情况及说明：

单位：万元

期间
会计差错更正

的内容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2020 年 12 月 31 日 资产负债表

公司上述更正已

经第三届董事会

第十三次会议及

2021 年年度股东

大会审议通过。

应收票据 3,392.54

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 应收账款 -387.20

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 应收款项融资 -3,005.34

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 预付款项 -49.82

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 存货 42.22

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 递延所得税资产 10.19

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 应付账款 -1,983.39

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 应交税费 9.05

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 其他流动负债 1,983.39

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 资本公积 498.44

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 盈余公积 -44.68

2020 年 12 月 31 日 资产负债表 未分配利润 -460.22

2020 年度 利润表 营业成本 211.95

2020 年度 利润表 销售费用 -141.42

2020 年度 利润表 管理费用 -176.21

2020 年度 利润表 资产减值损失 -10.06

2020 年度 利润表 所得税费用 21.60

2020 年度 利润表 净利润 74.02

2020 年度 现金流量表
销售商品、提供劳

务收到的现金
287.25

2020 年度 现金流量表
购买商品接受劳务

收到的现金
224.64

2020 年度 现金流量表
支付其他与经营活

动有关的现金
62.61

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 36,573.80 -1,669.20 34,904.60 -4.56%

负债合计 18,244.27 -1,669.20 16,575.07 -9.15%

未分配利润 1,287.71 - 1,287.71 -

归属于母公司所有者权益合计 18,330.55 - 18,330.55 -

少数股东权益 -1.02 - -1.02 -

所有者权益合计 18,329.53 - 18,329.53 -

营业收入 21,044.50 -19.76 21,024.74 -0.09%

营业成本 15,277.46 -39.97 15,237.49 -0.26%

净利润 1,859.28 - 1,859.28 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,868.32 - 1,868.32 -

少数股东损益 -9.03 - -9.03 -

1-1-307

2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

资产总计 19,349.23 2.59 19,351.82 0.01%

负债合计 9,377.53 9.05 9,386.58 0.10%

未分配利润 671.63 -460.22 211.41 -68.52%

归属于母公司所有者权益合计 9,963.68 -6.46 9,957.22 -0.06%

少数股东权益 8.02 - 8.02 -

所有者权益合计 9,971.69 -6.46 9,965.23 -0.06%

营业收入 14,714.78 -12.66 14,702.12 -0.09%

营业成本 8,743.89 138.13 8,882.02 1.58%

净利润 2,349.61 74.02 2,423.64 3.15%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,371.60 74.02 2,445.62 3.12%

少数股东损益 -21.99 - -21.99 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1.会计师事务所审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2023 年 6 月 30 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司

2023 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2023 年 1-9 月期间的合并及母公司利润表、合并及

母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表以及相关财务报表附注出具审阅报告，其审

阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则及其

他相关的规定编制，未能在所有重大方面公允反映灵鸽科技 2023 年 9 月 30 日的合并及母公司的财

务状况、2023 年 1-9 月的合并及母公司经营成果和现金流量。”

2.发行人专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2023 年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证 2023 年 1-9 月财务报表真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性